rum, eli;. — In quo ab episcopis locorum

dependere debeant monachi vel presbiteri

eorum Ecclesiis inservientes. — lus cu-

dendi monetas. — Solitae clausulae con-

firmantes praesentem paginam. — Calixti

PP. subscriptio.

Calixtus episcopus servus servorum Dei, charis-

simo in Christo Alio Fontio Cluniacensi abbati,

eiusque successoribus regulariter substituen-

dis, in perpetuum.

Religionis monasticae modemis tem-

poribus speculimi, et in Galliarum parti-

bus documentimi, Beati Petri Cluniacense

monasterium ab ipso suae fundalionis

exordio Sedi Apostolicae in ius proprium

est oblatum. Proinde Patres nostri sanctae

recordationisloannes XI, ilem Ioannes XII,

Agapitus II, Benediclus VI, item Bene-
dictus VII, Leo VII, item Leo IX,

Gregorius VI, item Gregorius VII, Ale-

xander II, Stephanus, Victor IH, Urba-

nus II, Paschalis II et Gelasius II,

Ecclesiae Romanae Pontifices, locum ip-

sum singularis dilectionis, ac libertalis

praerogativa donarunt, et universa ei per-

tinenza privilegiorum suorum sanctioni-

bus muniverunt. Slatutum est enim, ut

omnes Ecclesiae, cimiteria, monachi, et

laici universi infra terminos habitantes

,

qui sunt a rivo de Salnai, et ab ecclesia

Rusiaci et Cruce de Lornant, a termino

quoque molendini de Tornasach, per vil-

lani, quae dicitur Varentia, cum nernore

Burseio: a termino etiam, qui dicitur

Perois, ad rivum usque de Salnai, sub

Apostolicae tantum Sedis iure ac tuitione

permaneant. Neque ipsi Cluniacensis loci

presbyteri, aut etiam parochiani, ad cuius-

libel, nisi Romani Pontificis et Clunia-

censis abbatis cogantur ire synodum vel

conventum. Sane prò abbatis, monacho-

rum, seu clericorum, infra praedictos

terminos habilanlium ordinatione
,

prò

chrismatis confectione, prò sacri oiei,

Ecclesiarum , aitarium et cimiteriorum

consecratione, Cluniacense monasterium,

quem maluerit, antistitem convocet. Clu-

niacenses monachos, vibilibet (1) habitan-

tes, nulla ora nino persona praeter Ro-
manum Pontificem, et legatum, qui ad

hoc missus fuerit, exeommunicet et in-

terdicat. Porro si monacus, clericus, aut

laicus, sive cuiuslibet ordinis professio-

nisve persona, nisi forte certa de causa

exeommunicata sit, Cluniacensiifm clau-

strorum mansiones elegerit, absque con-

tradiclione alicuius suscipiatur, et quae

de suo iure attulerit, libere a monasterio

habeantur. Altaria, cimiteria, et decimae

Cluniacensium monachorum, et quae-

cumque iuris eorum sunt, a nemine au-

ferantur vel minuantur. De monachis